が、将来キャッシュ・フローが見込まれないため、使用価値をゼロと算定しております。また、ヨガアカデミーの

不動産については正味売却価額により測定し、不動産鑑定評価を基に算定しております。

※７　助成金収入
新型コロナウイルス感染症の影響に伴う特例措置の適用を受けた雇用調整助成金等であります。

※８　臨時休業等による損失

　緊急事態宣言を踏まえ、新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、当社グループ店舗を臨時休業したこ

とにより発生した固定費(人件費、地代家賃、減価償却費等)や版画の展示会の中止に伴う損失等であります。

EDINET提出書類

アールビバン株式会社(E03276)

訂正有価証券報告書

54/97

（連結包括利益計算書関係）

※１ その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　2019年４月１日
至　2020年３月31日）

当連結会計年度
（自　2020年４月１日
至　2021年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 20,219千円 261,870千円

組替調整額 △21,289 △131,698

計 △1,069 130,172

退職給付に係る調整額：

当期発生額 △8,902 6,027

組替調整額 4,695 5,684

計 △4,206 11,712

税効果調整前合計 △5,275 141,885

税効果額 1,560 △45,122

その他の包括利益合計 △3,715 96,762

※２ その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　2019年４月１日
至　2020年３月31日）

当連結会計年度
（自　2020年４月１日
至　2021年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 △1,069千円 130,172千円

税効果額 272 △41,536

税効果調整後 △796 88,636

退職給付に係る調整額：

税効果調整前 △4,206 11,712

税効果額 1,288 △3,586

税効果調整後 △2,918 8,126

その他の包括利益合計

税効果調整前 △5,275 141,885

税効果額 1,560 △45,122

税効果調整後 △3,715 96,762

EDINET提出書類

アールビバン株式会社(E03276)

訂正有価証券報告書

55/97

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自2019年４月１日　至2020年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（千株）

当連結会計年度増
加株式数（千株）

当連結会計年度減
少株式数（千株）

当連結会計年度末
株式数（千株）

発行済株式

普通株式 15,463 79 2,579 12,963

合計 15,463 79 2,579 12,963

自己株式

普通株式 3,919 1,100 2,579 2,439

合計 3,919 1,100 2,579 2,439

（注）1.　普通株式の発行済株式数の増加79千株は、譲渡制限付株式報酬としての新株の発行による増加であります。

2.　普通株式の発行済株式数の減少及び普通株式の自己株式数の減少2,579千株は、取締役会決議による自己株式

の消却による減少であります。

3.　普通株式の自己株式数の増加1,100千株は、取締役会決議による自己株式の取得による増加であります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

　　該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当
額（円）

基準日 効力発生日

2019年６月21日

定時株主総会
普通株式 404,064 35 2019年３月31日 2019年６月24日

2019年11月12日

取締役会
普通株式 174,364 15 2019年９月30日 2019年12月13日

(2）基準日が当期に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌期となるもの

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

2020年６月26日

定時株主総会
普通株式 157,864 利益剰余金 15 2020年３月31日 2020年６月29日

EDINET提出書類

アールビバン株式会社(E03276)

訂正有価証券報告書

56/97

当連結会計年度（自2020年４月１日　至2021年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（千株）

当連結会計年度増
加株式数（千株）

当連結会計年度減
少株式数（千株）

当連結会計年度末
株式数（千株）

発行済株式

普通株式 12,963 99 99 12,963

合計 12,963 99 99 12,963

自己株式

普通株式 2,439 0 99 2,339

合計 2,439 0 99 2,339

（注）1.　普通株式の発行済株式数の増加99千株は、譲渡制限付株式報酬としての新株の発行による増加であります。

2.　普通株式の発行済株式数の減少及び普通株式の自己株式数の減少99千株は、取締役会決議による自己株式の消

却による減少であります。

3.　普通株式の自己株式の増加0千株は、単元未満株式の買取りによる増加であります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

　　該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当
額（円）

基準日 効力発生日

2020年６月26日

定時株主総会
普通株式 157,864 15 2020年３月31日 2020年６月29日

2020年11月12日

取締役会
普通株式 159,358 15 2020年９月30日 2020年12月15日

(2）基準日が当期に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌期となるもの

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

2021年６月25日

定時株主総会
普通株式 159,358 利益剰余金 15 2021年３月31日 2021年６月28日

EDINET提出書類

アールビバン株式会社(E03276)